
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
Administrando Para o Povo

Rubrica,

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.13-001/2020
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2020-PP

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Saúde, por intermédio da
Equipe de Pregão, torna público fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP, tipo MENOR
PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de oxigênio medicinal, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do município de Jaguaruana,
Estado do Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar conforme a seguir:

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/05/2020, às 8:03 AM
LOCAL ABERTURA DAS PROPOSTAS: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000
TIPO DE CONCORRÊNCIA: participação ampla com itens exclusivos ME/EPP

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei

Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto 3.555, de 8 de agosto de
2000, Decreto Municipal nº 009/2014 de 12 de Fevereiro de 2014, e, subsidiariamente, Lei 8.666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail

licitacaociaguaruana(bagmail.com.

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418-1288,
em até 2 (dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Decreto 3.555, de
8 de agosto de 2000.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 23/04/2020.

LeaoPl*

Lorena Maia Lima
Pregoeira

Av. Simão de Goes, 1734, Anexo, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62823-000



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Saúde
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2020-PP, que tem como
objeto o Registro de preços para futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal, para atender as necessidades
da Secretaria de Saúde do município de Jaguaruana, Estado do Ceará, foi afixado no dia 23/04/2020, no Quadro
de avisos e publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 23/04/2020.

Secreta Qisíras
Lilianny Maria Alíéida Moreira

Autoridade Competente

“Av. Simão de Goes, 1734, Anexo, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000



Testar

IStrear

e
nto

na

de

saúde,

WCora

in:

as

de—formações

da

Agência

Brasi!)

CMAVIrUS,

VT

este

que

O

primeiro

ode

queo

—
ministro

Pedro

Sánchez

de-

Oem

2

de

abril,

rou

estado

de

emergência

em

14

de

março.

O

governo—disse

q:

menos

dois

metros

pessoas.

O

govern

ando

as

medid:

alesa-CE,

em

74
de
favareico

de

1020,

1094

CARTÓRIO

V,

MORAES

CARTÓRIO

V.

MORAESLESTISRaSESEEOR
SIO

ESSema
treta

an

dai

sera

date

aerea]

REGISTRO

CIVIL

DA

34

ZONA

-

FORTALEZA

-

CEARÁ

REGISTRO

CIVIL

DA

3:

KONA

-

PORTALHEA

-

CEARÁ

Raia

Castro

e
Silva,

87-04

-

Centro

Ria

Castro

a

Sifva,

37:

401

-

Centro

SET

À

E

reN

S29Ao

EBMTAL,

DE

CONVOCAÇÃO

fones:

3231-4170/BATE

Fones:

3294-9370

/
5231-4198

É

n

qui

33h

ALTO

JF
SIBL

4198

eu

BI

ATO

/
SEIS

GNTaRMeROS

00

Esto

OO

rretandem

casar-se

os

contraanies:

MARTA

NLJANA

BESSA

3

ALICIANA

NASCIMENTO

DOS

SANTOS;

AGRIANO

FRANK

g

FADRÍCIA

DE

GUVEIRA

DA

SÍLVA,

same

é>
HARIYSON

ROSI

NONATO

DI

ALVES

DÊ

FREIEAS

eLNSAO.

DAS

asSEMBA

js
DO

ESTADO

DO

CEARA,

a
CE,

Tayana

Maria

Agostinho

da

Cos

reveste)

ses

JAIME

ARARTIPT

SERVIÇO

REGISTRAL

TA

Roaretarta

ttunlcipal

get

atebnAuTA

de

Covent

Sa

QUSIO!

QUO

1
nº

4955,

Fone:

322363301

ICSOAÇÃO

DA

L$9ENGA

DE

INSTALAÇÃO

Sr2670

paca

à

rnianação

jaimeararipetpgm:

Ane

Nigo

ta

faria

cotania,

PO

iarencia

Minhas,

refsrarie

du

o

*Fartateis

en
24
de
abri

dana.

SEE

EE

Ao

ae

Ce

Mae»

RENOVAÇÃO

DA

[CSN

0

'

teia)

Tltuiar

MstuAÇÃO

eos

ans

«

calrtação

o

ficuosvação

dá

Iifestetra

viária,

na

aictíciio

de

ficado

do

Ceará

“Prefeitura

de

Jaguareana

-Áviso

de

Licitação

-

Pregão

Pessenciar

SRF

"

TÍM522020,

às

4:09

AM,

CARTÓRIO

IEREISSATE

7%

Btorotada

Municizal

do

Infraenics

de

Loucaia

tina

plico

au

omissão

Parmanente

de

Licitação,

Ata

MAIOR

FACUNROO,F09,

CENTRO,

PONE:

3231.73.53,

MEO

AUBIENTE

0O

MUNICÍPIO

DE

CAUCAIA

*

IMAC,

a

RENOVAÇÃO

DA

LIGÊNTA

OE

INSTALA

uene

RE,

CEP

61923-040

Lorena

fala

Lima:

Prego

“q

municlsio

de

ausaia

prra

Ave»

Pidgrma

feto

Cascmia.Foiso-|jEgtado

do

Genrá

-

Frofoitura

da

Joguáriana

-
Ruiva

de

Li

2
de

Licneciamento

rioamac.É—Jneszo20sPE.

Processo

Administrativo

Nº

73,02-001/2028

07]

EOITAL

DE

PROCLAMAS

Faca

saber

que

pretendem

casar-se

neste

Cartório

os

no

236273

Iscra-

as

nacessivedes

406

Fa6275

6

Fa

zigãs

dAdÃOo

acusa

e
Data

fagaão

mu

bieneticiacoes

com

br

Lorena]

Sa

alguérm

souher

de

alguem

Lavrada

para

ser

afixado

aro

Car

fassa

Maria

de

Saleta

Jernissat]

de

Araujo-

À

Oficlafs

upedimento

acuse-o

para

os

desidos

fins,

ido

no

Jornal

O

Estado,

[Estado

do

Ceará

-

Prefeitura

Mun

[Resufcado

de

Julgamento

de

Habi

juanaana,

Estado

do

Cear

tação

da

Tomada

de

Publicada

no

Jornal

O

Estado

em

27.04.2020

CARTÓRIO

JOÃO

DE

DEUS

RUA:

Major

Facundo,

705

Gaatro.

Fortaleza

-

CE

JAZG-BISO

/
SER1-3038

EGITAU

DE

PROCLAMAS.

a
naste

Canto

nã

irabaiho,

relativa

aq

pe:

14.039

4366200

1-17

por

descer

E)

futmrização

era

eee

«
dl

14.

9017

pc

|CNP

16.832.

1230001-14

por

des:

[de

asrtt

da

2020.

Natansal

Barbosa

Glaudlo

-

Pregidar

Aero

46

Gaara

-

Prafaltura

Municinol

do

Jagua

010/2626

-TR

Nº

Reaçasso:

D3.06-DD1/2020.

Foco

suber

que

fremendem

cs

NºoB6A

EXMAN

OIAS

CAR)

Fans

7)

assuntos

nicca,

22

daADIde2040,

Se

qndo

Presidente

SÍNEITO-CE

Marto

fevado

do

Caaá

-

Pretemura

My

do

Grana

To"

eds
Pregos

nêa:

CO,

 Otjata:

Comtrstaçãodusseviças

de

reçada



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.seção 3 - Edição Extra

de boi de 20, às O9hIDM. tnosár
SOC das 0809 às 14.00 -

cr ie atrR de 2070.
VARÉRIA DO CARMO MOURA

Fresideste da Comissão

EFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

(AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2020,03.03.1

(são Especia! de Seleção nomeaca pela

fstde na Unxiade
Tiduo de Moreente/CE” À comnão É

Seguintos organzações: instituto de Gestão e Cidadania (GC)
de Menezes, e Inabilitadas as organizações à seguir sor

ins do esel: instteio DF Técnica e Gestão Mosera fm.

stato Jurídico para Efetivação da Cidadênia e Saúde
Beneficente Cisne tens 4.3.2-8, 1.3.2, 8.3.5-9, 4,3.5-5,
disponiveis vistas ao prosesso e aberto o prezo para a inser

à decisão de juigamento des documentos de habilitação no dis ÚLA seguinte.

io, ger
to Atendimento (PA) do

Geciara Habilicadas 25
indação Leandro Bezerra
inderm sos respectivos

Rene 3.26 e 4.230,
irem 43.19; à Associação

5-0, 2.3.5-d e 4.3.5.0. Ficanão

Horizonte-CE, 26 de abril de 2020
CÍCERO FREIRE DOS SANTOS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE iPAUMIRIM

AVISO DE DISPENSA DE CITAÇÃO

Dispenss de ix tação Nº 2020.04.24.01,
D Presidente da Comissão de citação da Prefeitura Municipal de

em cumprimento é ratificação procedida peloía) Orsenadoria! de Despesas
da Secrecaria inunicipal de Sade de Municipio de ipauminTuCE, faz

sumidodoprocessa de dispense da licitação, à seguir; Objeto: Aquisi
confeccionada em D2 (duas) camadas de teciso em aigodão 190%, com. ajuste elástico
liavável e rutiizado), objetivando = distribuição de 20,000 fvínte) mil delasiméscaras) a
População em situação wineratilidade social, visando a enfrentamento do Cozaraviras.
(CovidIS;. tavarecino: MM. MM. Canfeccoes DA, inscrita no CNP) nº 19,794.018/CO0130,
entrada naRenManoel Maximo de Morais, 157 - Rlechinho - Várico Mlegrejel,'presertada pela Sr? Iraneido Moreira de Cárvalho Dantas, portaóorial do C
SSOI6TSTA 20 Valor clobal: RS 38.00n.00 feita e oito ml reãist fundamento a
inciso IV do art. 24, c/c n arc. 26, de t5i nº S666/03 e suas al

1? da Lei Federal nº 12.979, de 05 de fevareita de 2026, em
ária 1º 926, se 20 de março de 2020,

iuricipsi Nº 011/2070, ds 06 de abril de 20
Comissão de Licitação e Ratificada pelota) Orienadortaj de Despesas da Secratazia

jide do muriciaio de inaumirimice,

abril de 20620.
TiRaNciScO RAMBDIO NEREL

URA MUNICIPAL DE ITAPAIÉ

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.01.29.1- TP

PREFEIT

A Comissão Permanente Se Licitação do Município de Itapaié tora público «
Tomada ce Precos NÉ 2020, T
frente às exigências editeicias, e diante da

: sara o Lota 1 85
Selado

iõesE Servicos

Comissão argisou os documentos apresentados,
Graisa. apresento: resultado nos se

Engertaria Constaucois EIRELI NE, Al

e construta's e Imobiliaria Brilhante LTDA Mi,

A

e letra a, de iei Federal Nº &.

não haja interposição de cada a data de anertuca das propostas de
rscos para ode Dáde meio de 2020, es 1áhvComin. Maiores informações com a PL.

e 2fão 266 inciso

Hapasé-CE, 24deAbi de 2020
JOSE MAC DOWEI TEIXEIRA AZEVEDO NETO

Presidente da EL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2020-PE

jo Eetrárice 1º Né 00/2020-PE - Processo Administrativo Nº 03.02-0
Tuna é eventual àquesição de gêneros alimentícios, der as

Sos da Prefeiura de Jaguaruna, Estado do Ceará. Recebimento das
/06/2020, às 8:00 A$2. Abertura cas propostas: 11/05/2020, às S:0O AM,

Breslis-D. Loca de recebimento & abertura dás propostas
“wie bbmastiicitacões com.br.

Objeto:

E, 24 de abril de 2020,
SÀ MASA UMA

Fragosira
“ÃO:

18SN 2677-7069

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 20/2020-PP

Pregão Presencial Sã?
Obieto: Registo de Preços

pa

S24/2020-PP - Processo Administrativo Nº -e.2º

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.04.13.01PE

RICOACOARA

O Municipio de Joca de Jericoacoara, par intermédio de sua Pregosira, torna
público eve realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº, 2020.00.13.018E, cpo

menor preço por item, para al de limpezs para atender as necessidade, para aquisição de m:
do Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica (FUNDES) e da Secretaria de Educação.

adssiramente des Propostas até o dia4a Municipio de Njoca de Jericoacoara/CÊ. 26

meio de 2020 às CehSSmin; Abertuca des Propestas no dia 12 ds maio de 2020, à
das O9hCOmin; e a fase de Discuta de Lances no dia 12 de maio de 2520, » partir dar.Tôhonmin. Os horários referem-se so horário local, Refeiido edital pederá see sáauirido no

Tndereço eletrônico: wyaai.bbamieticitacções com.br,spelo portal
hepsihowatosce gonbrfliciações. a partir dadata desta publicação ou na «:

situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, 3 coara-CE.

Progosira

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.04.47.01PE

O Município de
público que reatizará licitaçé nico Nº. 2020.94.37,
menor preço por item, para aquisição de outros gênsros siimentícios destinado:
alimentação escolar visando atender as necessidades ca Secies
Município de Jijoca de Jericoscoara/CE. Gate de Cadastramento das Prapost:

de maio de 2020 às CenSSMin; Abertura das Propos
das 0Shoomin; e a fsse de Disputa de Lances no dia 0ê de maio de 2020, à pes
10hogrmia. Os horários referem-se ao horário lacal. Referido sdital poderá ser adquirido no
endereço cietrônico: wwwbbmmnetlicitacoes.com.br, < pelo portal ToF
hitps/faww tez.ce.sov.brilicitaçes, a partir ds data desta publicação ou na sala da C.PL,
situada à Sua Minas Gerais, 420, Centro, ijoca de Jericoacosra-CE,

joca de iericoscasra, par intermédio de sua Pregos!

216 0 dis DE

na dia GS de maio de 2020, a parir

foca de ericoannara CE, 24
LUCIANA SETUBAL ARACIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-SEDEST - SRP

41 de 2029.

Pregão Eletrônico para Sistema de Registro de Preços Nº 08/2020 Dijeto: Registra de Preços
para futuras e eventuais aquisiçõesegarrafões e recarga ds água mineral, vissndo atender as

Sitzsção de rua que se encontram em isolamento social para fins de
js publica de importância sitermacionat decorrente de Novo

Tovid-15, pera suprir as nscessidades da Secretaria de Deseswotvirmento Social

iii de juazeiro do Noris. Número Identificador no Banco: 242962.
Sa

Gai, ne silo smvmlctacaus e cam br. Abetisa 5;

Juazeirodo Marte CE 34 de eLEY SAMPAIO DE SOUZA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N 12/2020-SESAU

aviso 6 em cumprimento ôs Leis nº. 10.520/02 e nº &.

e ses nº 20,028/ joeiro

Justeiro do Morte comunica aos interessados que resicará
L SESAU, culo obleto é o Regisico de Preços para aquisições da macerieis do

jescomibr, Abertura des propostas: 11/0:Ba) no Ste van cmacoac e combi, Intonvai
obtido através do sitio referido acima uu ju
Os interessados ficam desde já
Wialicizacões-e.com.br pata verific

Juazeiro da Norte « CE, 24 de abril
WESLEY SAMPAIO DE SOUZA

Pregosiro

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA + SECRETARIA-GERAL e IMPRENSA NACIONAL
JAIR MESSIAS BOLSONARO

Presidente da República
JORGE ANTONIO DE OUVEIRA FRANCISCO

Ministro de Estado Chefe da Secretaria-Geral
PEDRO ANTONIO BERTONE ATAÍDE

Diretor-Geral da Imprensa Nacional

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
“am cisculação desde 1º de outubro de 1362

ALEXANDRE MIRANDA MACHADO
Conrdenador-Geral de Publicação e Divulgação

SEÇÃO 3 + Publicação de cons

vavw.ngov.br

HELDER KLEIST OLIVEIRA
Coardenador de Editoração e Divulgação Eletrônica dos jornais Oficiaí:

SEÇÃO 1 « Publicação de atos normativos.
SEÇÃO 2 + Publicação de atos relativos a pessoa! da Adminisiração Pública Federal

atos, editais, avisos e ineditoriais

ouvidosiaíingov br
StG, Quadra 6, Lose 800, CEP 70610-460, Brasília - DF
CNP): 04 196645/0001-00 Fone: (61) 3441-9450

>“aTTRubrica É


